sexta-feira, 19 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01473 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara
CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-015-2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2061704/2024

CONTRATO Nº 099/2024

RESUMO DO OBJETO: A contratação do objeto desta dispensa se dá em razão para o
atendimento de uma necessidade do município de Iraquara, e, considerando que fora realizado o
processo de DISPENSA  ELETRÔNICA para contratação de  empresa especializada para
fornecimento de kits de prevenção e para prestação de serviço de manutenção preventiva e
corretiva nos equipamentos de hematologia e bioquímica do laboratório da secretaria de saúde
desta administração, sob a modalidade Dispensa Eletrônica DIE-005-2024, cuja sessão foi
realizada em 18/03/2024   porém foi declarada deserta, por não comparecer interessados no
certame, por esta razão, foi feita a republicação para a realização da DIE-005-2024 no dia
05/04/2024, e pela segunda vez foi declarada deserta, por este motivo foi necessário formalizar
este processo de dispensa de licitação com base no art. 75, inciso III alínea “a” da Lei Federal
14.133/2021 e suas alterações posteriores, para contratação direta da empresa AMAMEDICAL
SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ 32.162.496/0001-96, motivos pelos quais
justifica – se a demanda.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 75, inciso III alínea “a” da Lei Federal
14.133/2021 e suas alterações posteriores.

NOME DO CONTRATADO: AMAMEDICAL SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA

CPF/CNPJ: 32.162.496/0001-96

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.06.02
Atividade: 2018
Elemento de Despesa: 3390.39.00 / 3390.30.00

      Fonte de Recurso: 1.500.1002

VALOR: R$ 17.580,00 (dezessete mil quinhentos e oitenta reais).

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 099/2024”

Ref. PROCESSO n.º 2061704/2024, DI-015-2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Iraquara. CONTRATADO: AMAMEDICAL SOLUCOES EM SAUDE LTDA, inscrita no
CNPJ 32.162.496/0001-96, valor de R$ 17.580,00 (dezessete mil quinhentos e oitenta reais).
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de kits de prevenção e para
prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos de hematologia e
bioquímica do laboratório da secretaria de saúde desta administração. Tipo: compra direta.
PRAZO: até 17 de abril de 2025. Iraquara, 17 de abril de 2024, WALTERSON RIBEIRO
COUTINHO, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-015-2024.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 17 de abril de
2024.

___________________________
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA

CHEFE DE GABINETE.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

603E889764934B4CE6044BC936642569

		2024-04-19T16:16:41-0300